

貸 借 対 照 表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	155,860,925	流動負債	29,356,076
現金及び預金	90,793,622	未払金	11,254,026
未収運賃	2,060,160	未払法人税等	3,854,500
未収金	40,157,468	仮受金	188,368
貯蔵品	18,094,079	預り金	285,255
仮払金	1,050,240	前受運賃	7,300,134
繰延税金資産	1,931,600	未払消費税	1,456,900
前払費用	1,773,756	賞与引当金	5,016,893
固定資産	201,404,095	固定負債	158,786,677
有形固定資産	158,764,655	長期借入金	94,995,000
土地	4,065,316	車両修繕引当金	46,887,580
建物	19,811,322	退職給与引当金	16,904,097
構築物	127,577,271		
車両	5,380,912		
機械装置	1,868		
工具器具備品	1,927,966	負債合計	188,142,753
無形固定資産	1,020,740	純 資 産 の 部	
電話加入権	397,100	株主資本	169,122,267
水道施設利用権	47,640	資本金	156,000,000
ソフトウェア	576,000	利益剰余金	13,122,267
投資その他の資産	41,618,700	別途積立金	5,000,000
投資有価証券	20,000,000	繰越利益剰余金	8,122,267
繰延税金資産	21,618,700		
		純資産合計	169,122,267
資産合計	357,265,020	負債・純資産合計	357,265,020

損 益 計 算 書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金	額
鉄道事業営業利益		
営業収益	224,838,461	
営業費	230,186,254	
鉄道事業営業利益		△ 5,347,793
販売業営業利益		
営業収益	163,933	
営業費		
販売業営業利益		163,933
全事業営業利益		△ 5,183,860
営業外収益	10,561,958	
受取利息・割引料	52,978	
雑収入	10,508,980	
営業外費用	0	
		10,561,958
経常利益		5,378,098
特別利益	120,125,759	
国庫補助金	28,913,287	
県補助金	21,272,861	
市町村補助負担金	55,778,814	
車両修繕引当金取崩額	5,869,433	
その他特別利益	8,291,364	
特別損失	116,241,094	
固定資産圧縮損	67,949,442	
全般検査等(301号他)	25,350,000	
その他特別損失	22,941,652	3,884,665
税引前当期純利益		9,262,763
法人税、住民税及び事業税	3,226,400	
法人税等調整額	△ 87,500	3,138,900
当期純利益		6,123,863